
28 Ceny léků: M inisterstvo 
financí si nevšim lo, 
že epocha reálného 
socialism u je už pryč

32 Úhradová vyhláška:
Účastníci kategorizačního 
procesu se perou jako 
psi

U D Á L O S T I

34 Čunkova kalvárie: Senát 
je j vydal p o lic ii, ale
v koa lic i má zastání

35 Ministerstvo obrany:
Náměstek Barták získal 
p říliš  m noho moci

36 Policie: Estébáci m ohli 
získávat prověrky NBÚ

37 Ivan Langer: V p o lic ii 
musí p la tit metoda 
cukru  a biče, říká 
m in is tr vn itra

40 Obchodní spory:
Zrušení finanční polic ie 
usnadňuje páchání 
finančních zločinů

42 Emisní povolenky:
Naprostá většina států 
Evropské unie přestřelila 
své požadavky

44 Lobbisté v Bruselu:
Bývalí diplomaté nabí
ze jí s lužby i pražským 
m in isterstvům

48 Regulace nájemného:
Spory kolem  seznamu 
„sociá lních ná jem níků" 
pokračují

50 Plzeňská teplárenská:
Firm a se chce dostat 
na evropskou špičku 
výroby energie 
z obnovite lných zdro jů

52 Čepro versus Mero:
Souboj státních podniků

58 H. Charles Lemire:
Neorientujem e se 
na k lien ty, k teří 
chtě jí h lavně levné 
služby, říká  šéf 
RE/MAX pro 
Evropu

62 Karel Nohejl, Miroslav 
Lukeš, Jesko Perrey:
V brand manage
mentu je nutné 
dodržovat základní 
pravidla

64 David Rath:
Reformy dnešní 
tro j koalice nejsou 
cestou ke svobodnější 
a bohatší společnosti

Carlyle Group:
Společnost byla 
založena před dvaceti 
le ty ve stínu washing
tonských mocenských 
center a d louho se 
zabývala svým byzny
sem m im o dohled 
veřejnosti. Její posta
vení posilovaly po litic 
ké konexe, jež sahaly 
od bývalých preziden
tů až po členy vlády. 
Společnost využívala 
své styky к  získávání 
výhodných možností 
p ř i nakupování, trans
form aci a prodávání 
společností. Především 
šlo o společnosti zbro
jařské, jež obchodova
ly  s vládou. Dnes se 
ale zaměření Carlylu 
podstatně mění.

Nemovitosti: Poměr 
nových domů stavě
ných ekologicky 
šetrným i metodami 
se do roku 2010 zvýší 
ze dvou procent, 
dosažených v roce 
2005, na deset procent. 
Stále je však snazší 
přesvědčit zákazníky, 
aby si p ř ip la t il i za 
žulové obložení, než 
aby p la tili za energe
ticky  výhodné vytápě
ní. To stavbaře svazuje 
a je jich  odvětví trp í 
vážným zpomalením 
růstu.

3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Komentář
12 Finance
14 Technologie 
16 Reality 
18 Průmysl

19 Automobilový průmysl
20 Energie
22 Manažerský barometr
23 Pozitivní zprávy
24 Lidé a podniky 
26 Kávas...
81 Společnost 
81 Narozeniny 
90 Index podniků a osob

businessweek

54 Ladislav Zabo:
Nový předseda 
Správy státních 
hm otných rezerv 
nechce zveřejnit, 
ja k  velké obchody 
jeho úřad uzavírá

56 Rumunsko: Bankovní
sektor těží z velkého 
růstu  ekonom iky 
a p ří livu  kapitá lu

Jean-Michel Cousteau:
Učme se od amazon
ských indiánů, radí slav
ný syn slavného otce

Sport: I odborníci 
na zám ořský hokej 
podléhají módě

Média: Časopis 
Der Spiegel je 
j iž  60 let na špici

Autotest: Toyota Corolla 
Verso je hodně dobrý, 
ale také hodně drahý 
autom obil

Pravicová kuchařka:
Jehněčí v Česku neumí 
n ikdo pořádně udělat

Restaurace: M ichelský 
lokál Dock House doká
že příjem ně překvapit

Víno: Blauburgunder 
Pinot Nero Riserva 
2002, Südtiro l A lto  
Adige, Kellerei Kaltem

High-tech: Samsung 
NV7 je elegantní retro 
fotoaparát

stálé rubriky


